
 
 

 
 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ 

 

   
от  04.09.2023 г.     № 92                                           с. Миасское     

 

 

О внесении изменений в Перечень 

должностей муниципальной службы органов 

местного самоуправления Красноармейского 

муниципального района, утвержденный 

решением Собрания депутатов 

Красноармейского муниципального района 

от 29.09.2009г. № 75 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации органов местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Челябинской области от 28.06.2007 г №153-ЗО «О реестре 

должностей муниципальной службы в Челябинской области», Собрание депутатов 

Красноармейского муниципального района  

 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в перечень должностей муниципальной службы органов местного 

самоуправления Красноармейского муниципального района, утвержденный 

решением Собрания депутатов Красноармейского муниципального района от 

29.09.2009г. № 75, следующие изменения: 

включить в Перечень 1 должностей муниципальной службы, учреждаемых в 

органах местного самоуправления района для непосредственного обеспечения 

исполнения полномочий лиц, замещающих выборные муниципальные должности: 

- высшая должность – руководитель аппарата. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по законодательству, местному самоуправлению, мандатам, Регламенту, 

депутатской этике. 

3. Решение направить главе Красноармейского муниципального района 

Сергееву С.Ю. для подписания и обнародования. 

 

 

Глава Красноармейского  

муниципального района                                                                               С.Ю. Сергеев 

 

Председатель Собрания депутатов   

Красноармейского муниципального района                                             А.А.Казанцев  
 



 

Перечень 1 

должностей муниципальной службы, учреждаемых 

в органах местного самоуправления района для непосредственного 

обеспечения исполнения полномочий лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности 

 

Высшая должность 

 

 - Первый заместитель главы района 

 - Заместитель главы района 

- Руководитель аппарата 

 

Ведущая должность 

 

 - Заместитель главы сельского поселения 

                    


